- 1 -

國立屏東大學理學院 110 學年度第 2 學期第 2 次院務會議紀錄

時間：111年 06月 01日(星期三)中午 12時 10分

地點：

主席：林春榮院長

出席人員：如簽到單                   紀錄：王恩慈

壹、宣讀本院 110學年度第 2學期第 1次院務會議（111.03.16）主席提示暨

決議案執行情形記載表：准予備查。

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

1

擬修正科學傳播學

系「碩士班研究生

修業要點」案
請與系上

師長再議
科學傳播學系

經 110學年度第 2學

期第 1次院務程委員

會議(111.03.16)審

議，請與系上師長再

議。

2

擬修正國立屏東大

學體育學系碩士班

研究生修業要點
照案通過 體育學院

經 110學年度第 2學

期第 1次教務委員會

議(111.04.14)審議

通過。

3

應用物理系許慈方

老師擬更正兩名同

學 110 學年第 1 學

期近代光學(一)成

績案

照案通過 應用物理系

經 110學年度第 2學

期第 1次教務委員會

議(111.04.14)審議

通過。

4

擬訂定本校理學院

半導體材料科學碩

士班相關設置要點

案

照案通過 理學院

經 110學年度第 2學

期第 1次院務程委員

會議(111.03.16)審

議通過。

5

理學院與泰國姐妹

校 RMUTT 簽署雙聯

學位協議備忘錄追

認案

照案通過 理學院

經 110學年度第 2學

期第 1次教務委員會

議(111.04.14)審議

追認，俟雙方學校簽

署後實施。

6

擬辦理理學院院徽

設計案 再議 理學院

經 110學年度第 2學

期第 1次院務程委員

會議(111.03.16)審

議，請與廠商再議。

貳、主席報告：(略)

參、提案討論：

- 2 -

提案一                                     提案單位：理學院(應用數學系)

案由：有關應用數學系碩士班研究生修業要點第三點第一款及第二款修正案，

請討論。

說明：

一、 修正專題研討聆聽演講場次及取消數學核心課程設定。

二、 檢附應用數學系碩士班研究生修業要點修正條文對照表暨修正草案全

各 1份如【附件 1】。

三、 案經應用數學系 110學年度第 2學期第 2次(111.03.15)及第 3次

(111.05.03)系務會議通過。

辦法：本案經會議通過後，提送教務會議審議。

決議：照案通過。

提案二                                               提案單位：理學院

案由：擬訂定本校理學院半導體材料科學碩士班研究生修業要點案，請討論。

說明：

一、 依據本校碩士班研究生共同修業辦法訂定本要點。

二、 明定修業年限、原則、指導教授遴聘方式、發表及論文考試依據等相

關規範。

三、 檢附本校理學院半導體材料科學碩士班研究生修業要點草案逐點說明

表暨其草案全文如附件【附件2】。

辦法：本案經會議通過後，提送教務會議審議。

決議：照案通過。

提案三                                               提案單位：理學院

案由：擬訂定本校理學院半導體材料科學碩士班參與學術活動實施要點案，請討

論。

一、 依據本校碩士班研究生共同修業辦法訂定理學院半導體材料科學碩士

班研究生修業之相關法規。

二、 明定修業年限、原則、指導教授遴聘方式、發表及論文考試依據及學

術活動等相關規範。

三、 檢附本校理學院半導體材料科學碩士班參與學術活動實施要點草案逐

點說明表暨其草案全文如【附件3】。

辦法：經院務會議審議通過後，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過。

提案四                                               提案單位：理學院

案由：本院遴選申訴評議委員會教師代表案，請討論。

- 3 -

說明：

一、 依據本校教師申訴評議委員會設置要點辦理。(附件4)

二、 本校申評會第三點略以:「本申評會置委員十五人，均為無給職，任期

二年，由下列人員中組成之：（一）教師代表十人：各學院院務會議就

該院未兼行政職之專任教師中推薦二位（男女性各一人為原則）。」

三、 本院以票單進行勾選推薦，並於會議統計後，最高票之男女性各一人

為本院推薦人選，未來如遇教師兼行政則依票數順序推薦後補名單。

辦法：經院務會議通過推薦名單，提送秘書室續辦遴聘事宜。

決議：經出席委員線上投票統計最高得票數結果，推薦名單如下，最終確認推

薦師長將以信件告知聘任事宜。

順序 姓名/性別 得票數 姓名/性別 得票數

1 陳存仁/男 8票 劉藍玉/女 12票

候補 1 涂瑞洪/男 6票 劉曼麗/女 7票

候補 2 鄭昌源/男 1票 楊桂瓊/女 5票

候補 3   樊琳/女 5票

候補 4   廖美儀/女 5票

肆、臨時動議：

伍、主席結語：(無)。

陸、散會:同日下午 12時 35分

- 4 -

國立屏東大學簽到單

開會事由：理學院 110學年度第 2學期第 2次院務會議

開會時間：111年 06 月 01日(星期三)上午 12時 10分～12 時 35分

開會地點：Google Meet 連結：https://meet.google.com/qwa-ogwz-hgk

主持人：林春榮院長

姓名 簽到 姓名 簽到

林春榮院長 出席 曾耀霆國際長 出席

林瑞興副院長 出席 陳皇州老師 出席

鄧宗聖主任 出席 邱裕煌老師 出席

黃鐘慶主任 出席 鄭昌源老師 出席

許慈方主任 出席 蔡典龍老師

廖于賢主任 出席 謝宏昇老師 出席

涂瑞洪主任 出席 蘇偉昭老師 出席

林耀豐老師 出席 廖美儀老師 出席

張耀仁老師 出席
莊佩縈同學

（應用物理系）
出席

李文甫同學

（科學傳播學系）
出席

★本會議應有二分之一以上之代表出席，始得開議；應有出席代表二分之一以上之同意，始

得為決議。

https://meet.google.com/qwa-ogwz-hgk